(55) Καὶ ὑπατικοῦ Ἀττικοῦ. Id est cum Atticus
esset legatus Syriæ. Solebant enim Syri horum
præsidium nomine annos designare, ut constat ex
Josephi Antiquitatibus. Sed et in reliquis provinciis,
rectorum nomine tempora designari consueverant.

A Proclus adversus quem instituta est disputatio, de
Philippi ejusque filiarum exitu, plane consentiens
cum iis quæ modo retulimus, sic ait: « Quatuor post
hæc Philippi filiae prophetides fuerunt Hieropoli
Asia civitate, ubi etiam eam et patris Philippi
sepulcrum visitur. » Hæc ille. Lucas vero in Actibus
apostolorum, Philippi filiarum meminit, quæ dono
prophetæ ornatae, apud Cæsaream Iudeam tunc
temporis cum patre degebant. « Venimus, inquit, Cæsaream: et ingressi in domum Philippi evange-
listæ, qui erat unus e septem, mansimus apud eum.
Huic autem erant quatuor filiae virgines prophetan-
tes. » Expositis igitur hactenus quæcumque ad noti-
tiā nostrā pervenerunt, tum de apostolis ipsis
et de tempore obitus singulorum, tum de sacris
voluminibus quæ nobis reliquerunt: ad hæc de iis
libris qui in dubium quidem revocantur, in plurimis
tamen Ecclesiis palam leguntur: postremo de illis
qui plane spurii sunt, et a recta fide doctrinæque
apostolorum alieni, nunc ad sequentium rerum
narrationem progrediamur.

CAPUT XXXII.

Quomodo Symeon Hierosolymorum episcopus mar-
tyrium subiit.

Post Neronis ac Domitiani persecutionem, sub
hoc cuius nunc tempora commemoramus Trajano,
particularē quamdam per singulas civitates popu-
lari motu aduersus nostros excitatam esse perse-
cutionem accepimus. In qua Symeon Cleopæ filius,
quem secundum Ecclesiæ Hierosolymitanæ episcopum
constitutum esse docuimus, martyrio vitam finisse
memoratur. Hujus rei testis est is cuius verba jam
toties retulimus, Hegesippus. Qui de hæreticis qui-
busdam verba faciens, ab hisdem circa hæc tempora
accusatum subiungit esse Symeonom, variisque
tormentorum generibus per dies plurimos excrucia-
tum, eo quod Christianus esset, admirationi suis-
tum judicii, tum satellitibus ac ministris: tandem
que eodem supplicii genere quod Dominus pertulit,
vitam 104 clausisse. Sed satius est verba ipsius
scriptoris hæc narrantis audire. « Ex eorum, inquit,
hæreticorum numero, quidam Symeonom Cleopæ
alium detulerint, quod ex stirpe Davidis oriundus,
et Christianus esset. Atque ita Symeon cum annos
centum ac viginti natus esset, martyrium subiit,

Porro ex legatis Cæsarisi aliis erant consulares, alii
prætorii. Quocirca Atticus hic ὑπατικός appellatur,
ut eum consularem suisse constet. Ex his apparet
male Rusnum vertisse: *Martyr effectus est cum
esset annorum centum et viginti, sub Trajano Cæsare,
apud Atticum consularem.* Græca Hegesippi sic ha-
bent: « Ετῶν ὧν ἐκατὸν εἴκοσι ἐπὶ Τραϊανοῦ Καίσα-
ρος, καὶ ὑπατικοῦ Ἀττικοῦ. Sed primo quidem præ-
positio illa ἐπὶ non significat apud, verum id tan-
tum designat, Symeonom martyrio perfunctum
suisse principatu Trajani, Attico Syriam adminis-
trante. Deinde vox illa ὑπατικοῦ non simpliciter
consularem denotat, sed legatum consularem, ut
dixi. Erant quidem iestate Rusni consulares qui